Q V O D S V P E R A T] i. quæ aurum humanæ gratior sit, q; quod uis Carmen. Thémistocle aiut dixisse, cum ex eo quereretur, quod actroama, aut cuius vocem libentissimè audiret, eius, à quo sua virtus optimè predicaretur. bona fama autem, seu bona existimatio, quā εὐδέλεξ Græcina nominant, à laude non admodum longe

abest. Pind. εἴδ. Π. ιοθ. si quis in rebus secundis

A bene audiatur, iudicet ei, ne opere Deus esse, omnia enim eum consecutū est, quæ mortalem

fas sit obtinere. sic Pindarus: εἴπεις ὅτι πάχων λόγου εἴδη δέλει, μή μάτε τε Χριστὸς πάτερ, εἴπεις εἰς τοταν μοις ερίσκοτα κελών. Quemadmodum autē honorifica, & laudis plena oratio nostris auribus grata accedit: sic cōtrā maledicta, & contumelias nobis iram commouent. Quocirca præclarè illud dictum est ab Herodoto Polyhymn., *irām in auribus hominum habitate:* quæ si bona quidē audiatur, oblectatione corpus compleat: si contraria, tumore, legendū autem occupat, potius quām Occupat. Sic enim habent libri veteri.

P A T R V M] enī, cuius sub imperio es, vt annot. suprà ad Od. 12. lib. 3.

I N I Q U V M] inimicum, & infensum, propter agravitudinem, & molestiam ex luxuria præterita & egestate præsente nascentem.

C ū M D E E R I T E G E N T I A S L. P.] cū tanta exītua egestas, vt ne tantillum quidē pecunia habeas, vnde laqueum, quo animā tibi interclusas, cōmpares: hoc est, cūm ad extremā egestatem redactus eris.

I V R E (I N Q V I S) **T R A S I V S I S T I S**] dices (inquit Horatius) iure ita obiurgari Trasius hominem profūum, & sumtuosum, eundēmq; egenē: hominem sumtuosorem, quām res eius familiaris ferre queat: te verò magnis vestigalibus instructum esse: & sumitus tuos censu non esse maiores, hec est afori, seu luxuriosi hominis oratio, sibi in sua luxuria velificantis, ac blandientis. Porph. legit *Trauius*: nonnulli libri habent *Trallus*. Sed nihil refert.

T E G O V E C T I G. M A G N A, &c.] cum his congruant ea, quæ scribit Arist. lib. 4. de moribus ad Nicomachum, ea, quæ profusionis præsunt, nempe plus, quām pat sit donare, & minus quām oporteat, accipere, non admodum inter se cohætere posse, neq; facile amplificari: quia non sit facile, eum, qui à nemine accipiat, omnibus donare, nam celeriter (inquit) deficiunt eos facultates, qui cūm priuati sint, plus æquo largiantur: qui quidem prodigi videntur esse. Reges autem (inquit eodem libro paulo antē) prodigos dicere nō solemus. Rerum enim, quas possident, vim & copiam, non videtur eis esse facile donationibus & sumbris superare.

B R G O. Q V O D S V P E R A T] respondet huic aserto Horatius: cito: demus te esse abudantissimum, ac pecuniosissimum: demus, te plus habere in nummis, quām in victuum, cultūm, & luxuriosum: nihilne est, in quod id, quod tibi superest ē tuo sumtu quotidiano, melius insumas, quām in cenas luxuriosas, & ceteras delicias?